
Stránka 1 z 2 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 ze dne 30.03.2020 
 
 

poskytnuté v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce s názvem: 

 

 

Oprava ploch u garáží hromadného stání v ulici Čapkova – vrchní patro 
Systémové číslo P20V00000009 

Zadavatel: Město Bílina, IČ: 00266230 
 
 
 
 

Vážení účastníci zadávacího řízení,  
zadavatel veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Oprava ploch u garáží hromadného stání v ulici 

Čapkova – vrchní patro“ si dovoluje zveřejnit doplňující informaci k zadávací dokumentaci.  

 

Doplňující informace: 

 

Dotaz č. 1 

V souvislosti s pandemií koronaviru COVID-19 a s ohledem na to, že nabídka na výše uvedenou veřejnou 

zakázku je uchazečem podávána již v situaci kdy uchazeč o vzniklé situaci ví a tudíž ji mohl předvídat, 

je uchazeč dle našeho názoru vystaven neúměrnému riziku, že zadavatel nebude v budoucnu (v době plnění 

veřejné zakázky) chtít uznat situaci, kdy uchazeč již nebude schopen plnit své závazky ze smlouvy o dílo 

(samozřejmě z objektivních důvodů v souvislosti s pandemií COVID-19), uznat tuto situaci jako podstatnou 
změnu okolností, případně zásah vyšší moci. Nelze dle našeho názoru ani v současné době po uchazeči 

požadovat aby na sebe přebíral nebezpečí změny okolností.  

Otázka č. 1 

Zapracuje zadavatel do zadávací dokumentace ustanovení, že nemožnost plnit závazky ze smlouvy o dílo 

z objektivních příčin v souvislosti s pandemií koronaviru COVID-19 bude považováno za podstatnou 
změnu okolností, případně zásah vyšší moci a uchazeč na sebe nepřebírá nebezpečí změny okolností, 

přestože o situaci v době podání nabídky a následně podpisu smlouvy o dílo věděl? 

 

 

K dotazu č. 1 si zadavatel dovoluje uvést následující:  

Případné neplnění závazků způsobené aktuální pandemií COVID-19 bude zadavatelem řešeno vždy 
individuálně, stejně jako jiné případy, jež nemohly být dodavatel či zadavatelem předvídány a jsou 

považovány za vyšší moc.  

Vyšší moc je obsažena v č. XIV. Smlouvy o dílo, kde tato říká, že „Jakékoliv zpoždění nebo nedostatky v 
činnosti zhotovitele nebo objednatele nejsou neplněním závazku a nedávají důvod k jakýmkoliv požadavkům 
na náhradu škody, pokud je rozsah těchto zpoždění nebo nedostatků vyvolán příčinami vyšší moci, které 
zhotovitel nebo objednatel nemohou ovlivnit, zahrnujícími vyvlastnění nebo zabavení věcí, vyhovění 
jakémukoliv příkazu nebo žádosti vládních úřadů, válečné události, vzpouru nebo sabotáž nebo tím vzniklou 
škodu, požáry, povodně, výbuch, stávky nebo jakékoliv další příčiny, ať již stejného nebo jiného charakteru 
než výše uvedené, kterým při veškerém přiměřeném úsilí nemohou smluvní strany zabránit.“  

Odpověď na dotaz uchazeče tak nelze dopředu paušalizovat, kdy v době činění dotazu žádná okolnost 

objektivního rázu u něho nenastala a proto uchazeč, pokud bude jeho nabídka vybrána jako vítězná, se 
bude moci v rámci plnění smluvních povinností dovolat zásahu vyšší moci, pokud tato bude mít vliv na 

plnění povinností ze smlouvy natolik, že bude u něho v této souvislosti znemožněn výkon práce, kdy však je 

třeba si uvědomit, že současná situace neparalyzuje žádného zaměstnavatele natolik, aby nemohl plnit své 

smluvní povinnosti, neboť veškerá nařízená vládní omezení se na výkon zaměstnání nevztahují.  

 



Stránka 2 z 2 
 

K otázce č. 1 si zadavatel dovoluje uvést následující: 

Zadavatel i vzhledem k výše uvedenému nebude text zadávací dokumentace měnit. 

 

 

V Bílině, dne 30.03.2020 

 

 

 

 

……………………………………….. 

Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová 

starostka 

 


		2020-03-30T14:57:35+0200
	Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová




